[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO Nº 1478/2021

Ementa: abertura de salas de EJA no bairro Parque Portugal.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores e Vereadoras,

O Mandato DiverCidade, representado pelo Vereador Marcelo Sussumu Yanachi Yoshida – PT solicita que seja encaminhado à Exma. Sra. Prefeita Municipal Lucimara Godoy Vilas Boas a seguinte indicação:

· Abertura de salas de EJA no bairro Parque Portugal.

Justificativa

	A EJA atualmente funciona somente em uma das escolas municipais – EMEB Cecília Meireles, localizado no Jd. Paraíso, distante do bairro, o que dificulta o acesso de munícipes.

Valinhos, 02 de agosto de 2021.

__________________________________
Marcelo Sussumu Yanachi Yoshida
Vereador PT